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Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 Subsidios
       4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 Otros de Corriente
       3000 Servicios generales

 56,488,614,113

 18,275,918,410

 7,745,566,391
 7,745,566,391
 1,935,321,499

 1,134,391,811

 1,099,850,804

 872,427,261

 2,699,983,388

 0

 3,591,629

 8,322,385,063
 758,486,133

 95,219,710

 39,136,543

 101,530,721

 52,986,356

 71,427,562

 172,802,406

 118,848,475

 106,534,361

 7,563,898,929
 3,012,752,650

 711,585,692

 1,348,637,424

 1,080,597,826

 753,763,608

 82,997,408

 373,839,144

 43,374,725

 156,350,453

 1,776,405,902
 1,776,405,902
 1,776,405,902

 431,561,054
 75,143,678
 75,143,678

 56,493,940,698

 18,279,054,659

 7,745,566,391
 7,745,566,391
 1,935,321,499

 1,134,391,811

 1,099,850,804

 872,427,261

 2,699,983,388

 0

 3,591,629

 8,322,503,965
 758,491,732

 95,219,743

 39,136,543

 101,530,721

 52,986,356

 71,427,562

 172,807,972

 118,848,475

 106,534,361

 7,564,012,233
 3,012,773,615

 711,586,117

 1,348,652,137

 1,080,598,346

 753,765,291

 82,997,408

 373,875,214

 43,374,725

 156,389,381

 1,779,423,248
 1,779,423,248
 1,779,423,248

 431,561,054
 75,143,678
 75,143,678

 56,471,236,212

 20,811,008,201

 7,523,929,788
 7,523,929,788
 1,979,228,713

 722,949,555

 661,336,133

 1,059,980,915

 2,888,865,190

 207,138,035

 4,431,247

 9,534,952,752
 1,347,515,582

 263,400,624

 89,466,520

 369,652,738

 92,917,470

 133,621,597

 133,497,605

 97,667,364

 167,291,664

 8,187,437,170
 2,899,980,011

 871,308,285

 1,422,828,764

 1,093,541,326

 957,870,933

 105,894,810

 568,726,370

 81,647,848

 185,638,823

 3,238,288,760
 3,238,288,760
 3,238,288,760

 513,836,901
 66,871,944
 66,871,944

 54,721,064,828

 18,005,970,719

 7,648,122,706
 7,648,122,706
 1,933,474,726

 1,134,391,811

 1,096,416,053

 872,320,062

 2,607,928,426

 0

 3,591,629

 8,175,992,322
 739,684,451

 94,707,704

 38,661,045

 101,530,721

 52,657,411

 71,421,060

 171,055,881

 103,343,691

 106,306,938

 7,436,307,871
 2,992,929,831

 686,112,702

 1,289,426,810

 1,080,552,258

 737,715,904

 82,032,352

 369,235,000

 41,958,768

 156,344,246

 1,750,792,551
 1,750,792,551
 1,750,792,551

 431,063,139
 74,934,953
 74,934,953

 5,326,585

 3,136,248

 0
 0

 0

 118,903
 5,599

 33

 0

 5,566

 113,303
 20,965

 425

 14,713

 520

 1,683

 36,070

 0

 38,928

 3,017,346
 3,017,346
 3,017,346

 1,767,163,996

 269,562,403

 97,309,635
 97,309,635

 1,846,773

 0

 3,434,751

 107,199

 91,920,912

 0

 0

 146,216,502
 18,801,682

 512,005

 475,497

 0

 328,945

 6,502

 1,746,524

 15,504,784

 227,423

 127,414,820
 19,822,819

 25,404,281

 59,203,821

 45,568

 16,046,669

 965,056

 4,604,144

 1,316,257

 6,207

 25,613,351
 25,613,351
 25,613,351

 422,915
 208,725
 208,725

1100

1200

1300

1400

1500

1600

1700

2100

2200

2300

2400

2500

2600

2700

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3600

3700

3800

3900

4300

3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente

Remuneraciones al personal de carácter transitorio

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materias primas y materiales de producción y comercialización

Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos
deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios

Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación
Servicios de comunicación social y publicidad

Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Subsidios y subvenciones

Otros servicios generales

Suma ADEFASPagado

EJERCICIO

 56,488,228,824

 18,275,533,121

 7,745,432,341
 7,745,432,341
 1,935,321,499

 1,134,391,811

 1,099,850,804

 872,427,261

 2,699,849,338

 0

 3,591,629

 8,322,208,824
 758,486,133

 95,219,710

 39,136,543

 101,530,721

 52,986,356

 71,427,562

 172,802,406

 118,848,475

 106,534,361

 7,563,722,691
 3,012,752,650

 711,516,982

 1,348,630,631

 1,080,597,826

 753,762,572

 82,997,408

 373,839,144

 43,275,025

 156,350,453

 1,776,405,902
 1,776,405,902
 1,776,405,902

 431,486,054
 75,143,678
 75,143,678



MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
( Pesos )

 2

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO 1/

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

       4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Gasto de Inversión

 Inversión Física
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

       4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

       5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles

       6000 Inversión publica

 Subsidios
       4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 356,417,376
 69,793,934

 10,000,000

 5,285,000

 271,338,441

 38,212,695,703

 14,799,592,892
 89,291,073

 7,467,177

 19,527,293

 2,012,988

 225,252

 54,983,197

 341,896

 4,733,270

 691,209,115
 77,433,351

 15,180,633

 466,095,968

 3,001,261

 76,026,761

 46,661,812

 822,424

 5,986,904

 5,512,333,902
 5,512,333,902

 789,653,308
 48,440,116

 35,799

 319,524

 307,473,364

 122,270,600

 311,113,905

 7,717,105,494
 7,717,105,494

 23,413,102,811
 23,413,102,811
 23,413,102,811

 356,417,376
 69,793,934

 10,000,000

 5,285,000

 271,338,441

 38,214,886,040

 14,799,592,892
 89,291,073

 7,467,177

 19,527,293

 2,012,988

 225,252

 54,983,197

 341,896

 4,733,270

 691,209,115
 77,433,351

 15,180,633

 466,095,968

 3,001,261

 76,026,761

 46,661,812

 822,424

 5,986,904

 5,512,333,902
 5,512,333,902

 789,653,308
 48,440,116

 35,799

 319,524

 307,473,364

 122,270,600

 311,113,905

 7,717,105,494
 7,717,105,494

 23,415,293,148
 23,415,293,148
 23,415,293,148

 446,964,957
 44,278,383

 11,000,000

 5,285,383

 386,401,191

 35,660,228,011

 15,500,784,070
 169,740,569

 2,452,773

 316,627

 6,120,108

 8,000

 160,394,816

 313,082

 135,163

 519,810,157
 377,190

 12,221,490

 308,204,313

 0

 2,052,736

 183,683,277

 3,560,108

 9,711,043

 0
 0

 792,094,037
 0

 0

 0

 33,629,065

 680,821,277

 77,643,695

 14,019,139,307
 14,019,139,307

 20,159,443,941
 20,159,443,941
 20,159,443,941

 356,128,186
 69,504,745

 10,000,000

 5,285,000

 271,338,441

 36,715,094,109

 14,238,108,097
 89,251,730

 7,447,305

 19,527,293

 2,009,788

 225,252

 54,983,197

 335,159

 4,723,737

 627,359,070
 77,433,302

 14,972,022

 402,810,812

 3,001,261

 75,717,776

 46,655,289

 822,424

 5,946,184

 5,512,333,902
 5,512,333,902

 592,549,525
 32,461,562

 35,799

 66,642

 148,496,285

 100,375,332

 311,113,905

 7,416,613,870
 7,416,613,870

 22,476,986,013
 22,476,986,013
 22,476,986,013

 2,190,337

 2,190,337
 2,190,337
 2,190,337

 214,190
 214,190

 0

 0

 0

 1,497,601,594

 561,484,795
 39,343
 19,873

 0

 3,200

 0

 0

 6,737

 9,533

 63,850,046
 50

 208,612

 63,285,156

 0

 308,985

 6,523

 0

 40,720

 0
 0

 197,103,783
 15,978,553

 0

 252,882

 158,977,080

 21,895,268

 0

 300,491,624
 300,491,624

 936,116,799
 936,116,799
 936,116,799

4400

4600

4800

4900

2100

2200

2400

2500

2600

2700

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3700

3800

3900

4600

5100

5200

5300

5400

5600

5800

6200

4300

Ayudas sociales

Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos

Donativos

Transferencias al exterior

Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos
deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios

Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación
Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos

Mobiliario y equipo de administración

Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Equipo e instrumental medico y de laboratorio

Vehículos y equipo de transporte

Maquinaria, otros equipos y herramientas

Bienes inmuebles

Obra publica en bienes propios

Subsidios y subvenciones

Suma ADEFASPagado

EJERCICIO

 356,342,376
 69,718,934

 10,000,000

 5,285,000

 271,338,441

 38,212,695,703

 14,799,592,892
 89,291,073

 7,467,177

 19,527,293

 2,012,988

 225,252

 54,983,197

 341,896

 4,733,270

 691,209,115
 77,433,351

 15,180,633

 466,095,968

 3,001,261

 76,026,761

 46,661,812

 822,424

 5,986,904

 5,512,333,902
 5,512,333,902

 789,653,308
 48,440,116

 35,799

 319,524

 307,473,364

 122,270,600

 311,113,905

 7,717,105,494
 7,717,105,494

 23,413,102,811
 23,413,102,811
 23,413,102,811
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Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO 

1/  Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la SHCP.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto
Suma ADEFASPagado

EJERCICIO


